
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcalds¡

Secretaria Comunal de Planificación
APRUEBA TERMINOS DE REFERENCIA, ANEXOS Y
LLAMADO A LICITACIÓN PRIVADA, PARA LA CON.
TMTACION DEL SERVICIO "TMMITACION CONCE-
SION MARITIMA SECTOR PLAYA BLANCA COMUNA
DE LOTA".

DECRETo u. 
'L/.L 

I

LOTA, 2 { l.|AR,2O1O

VISTOS:

a) Ley de Compras Públicas N" 19.886: Procedimiento
de Contratación y Compras Públicas, en su Art, 10 N' 1i de su Reglamento;

b) Certificado N" 983 de fecha 22 de Diciembre de 2015,
de Secretario Municipal, que informa modificación presupuestaria para la licitación "Tramilación Conces¡ón
Marítima Sector Playa Blanca Comuna de Lota";

c) Cert¡f¡cado N" 45 de fecha 2210212016, de Jefe de
Administración y Finanzas (S), que certif¡ca disponibilidad presupuestaria y de fondos de proyecto mencionado
en visto anterior;

d) Decrecto Alcaldio N" 327 de fecha 2510212016, que
Declara Desierto el Primer Llamado a Licitación Pública para la contratación 'Tramilación Concesión l\ilaritima
Sector Playa Blanca Comuna de Lota";

e) Certlficado N' '156 de fecha 01 de mazo de 2016, de
Secretario Municipal, que aprueba llamado a licitación privada para la contratac¡ón 'Tramitación Conces¡ón
l\¡aritima Sector Playa Blanca Comuna de Lota";

f) Memorando N'2.556 de fecha 2110312016 de Alcalde,
que instruye invitar a oferentes: René Pana Fuentes, Jorge Oliva y Cia., Consultores Marítimos Ltda. y Lorenzo
Aguila Mendoza y Cia. Ltda. -Tineno Ltda,, a licitación pnvada para servicio "Tramitación Concesión Marítima
Sector Playa Blanca Comuna de Lota";

g) Términos de Referencia y Anexos, elaborados para
realizar el Llamado a Licitación Privada, para la ejecución de la licitación 'Tramitación Concesión Maritima
Sector Playa Blanca Comuna de Lota".

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos.
120 y 630 de la Ley '18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

IO APRUÉBESE TERMINOS DE REFERENCIA Y
ANEXOS, elaborados pa'a rcalizat Llamado a licitación privada, para la l¡citación "Tramitac¡ón Concesión
Marítima Sector Playa Blanca Comuna de Lota".

20 APRUEBESE LLAMADo a Propuesta Privada, para la
licitación 'Tramitación Concesión Marítima Sector Plava Blanca Comuna de Lota".

30 PUBLÍQUESE en el Portal lVercado

A

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dhección de Control.-

Pagina Web de Transparencia.-
c/c. SECPLAN (2) -

Arch¡vo.-

MARCHANT ULLOA


